

**DODATOK Č. DZ221402201450101 (ĎALEJ LEN „DODATOK“)  
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU  
ČÍSLO Z2214022014501 (ĎALEJ LEN „ZMLUVA O POSKYTNUTÍ NFP“)  
UZAVRETÝ MEDZI:**

**1. ZMLUVNÉ STRANY**

**1.1. Poskytovateľ**

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR  
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava  
Slovenská republika  
poštová adresa pre agendu súvisiacu s projektom: Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava  
Slovenská republika  
IČO : 00156621  
DIČ : 2021291382  
konajúci : Ing. Zsolt Simon, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

(ďalej len „Poskytovateľ“)

**1.2. Prijímateľ**

názov : Obec Muráň  
sídlo : Muráň 329, 049 01 Muráň  
Slovenská republika  
konajúci : Ing. Roman Goldschmidt  
IČO : 00328537  
DIČ : 2020724717  
banka : Všeobecná úverová banka, a.s.  
číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky  
predfinancovanie: 2485108253/0200  
refundácia: 2485108253/0200

(ďalej len „Prijímateľ“)

## 2. PREDMET A ÚČEL DODATKU

- 2.1. Predmetom tohto Dodatku je zmena výdavkov na realizáciu aktivít Projektu, termínu ukončenia realizácie aktivít Projektu, zmena Prílohy č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP a doplnenie prílohy č. 4 k Zmluve o poskytnutí NFP – Rozpočet projektu.
- 2.2. V čl. 2 Predmet a účel zmluvy sa bod 2.4. nahrádza novým textom, ktorý znie:
- „2.4. Prijímateľ sa zaväzuje prijať poskytnutý NFP a použiť ho v súlade s podmienkami stanovenými v tejto Zmluve a aktivity Projektu realizovať riadne a včas, avšak najneskôr v termíne ukončenia realizácie aktivít Projektu, t.j. do **31.01.2013**. Ak pred termínom ukončenia realizácie aktivít Projektu nastane/vykoná sa nasledovný úkon/skutočnosť: „Prijímateľ uhradí poslednú faktúru v rámci Projektu“, na základe dohody zmluvných strán sa tento úkon/skutočnosť považuje za ukončenie realizácie aktivít Projektu.“
- 2.3. V čl. 3 Výdavky projektu a NFP sa v bode 3.1 písm. a), b) a c) nahrádza novým textom, ktorý znie:
- „3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:
- a) maximálna výška celkových investičných výdavkov na realizáciu aktivít Projektu predstavuje **267 845,12 EUR** (slovom dvestošesťdesiatšesťtisíc osemstoštyridsaťpäť EUR a dvanásť centov),
  - b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu **265 792,90 EUR** (slovom dvestošesťdesiatpäťtisícšesťdesiatdva EUR a deväťdesiat centov),
  - c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok do výšky **252 503,26 EUR** (slovom dvestopäťdesiatdvatisícpäťstotri EUR a dvadsaťšesť centov), čo predstavuje 95 % z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1 v písm. b) toho článku Zmluvy,“.
- 2.4. Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP – Predmet podpory NFP sa ruší a nahrádza sa Prílohou č. 1 k Dodatku – Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP – Predmet podpory NFP.
- 2.5. Dopĺňa sa nová Príloha č. 4 k Zmluve o poskytnutí NFP – Rozpočet projektu, ktorá tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku.
- 2.6. Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP zostávajú týmto dodatkom nezmenené.

## 3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1. Dodatok nadobúda platnosť dňom doručenia Prijímateľom prijatého návrhu na jeho uzavretie Poskytovateľovi a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom.
- 3.2. Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3. Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP číslo **Z2214022014501**.

3.4. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa: .....

Podpis: .....

Ing. Zsolt Simon, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Za Prijímateľa v Muráni, dňa: .....

Podpis: .....

Ing. Roman Goldschmidt, starosta obce Muráň

Prílohy:

Príloha č. 1 k Dodatku – Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP - **Predmet podpory NFP**

Príloha č. 2 k Dodatku – Príloha č. 4 zmluvy o poskytnutí NFP - **Rozpočet projektu**



**1. VŠEOBECNÉ INFORMÁCIE O PROJEKTE**

Názov Projektu	Rekonštrukcia hasičskej zbrojnice v obci Muráň	
Kód ITMS	22140220145	
Operačný program	Regionálny operačný program	
Spolufinancovaný z	Európsky fond regionálneho rozvoja a štátny rozpočet SR	
Prioritná os	4 Regenerácia sídiel	
Opatrenie	4.2 Infraštruktúra nekomerčných záchranných služieb	
Prioritná téma	Indikatívny podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
54 – Iné opatrenia na zachovanie životného prostredia a predchádzanie rizikám	100	01 – Nenávratná dotácia
Hospodárska činnosť	Indikatívny podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
22 – iné nešpecifikované služby	100	05 – Vidiecke oblasti

**2. Miesto realizácie Projektu**

NUTS II	Stredné Slovensko
NUTS III	Banskobystrický kraj
Okres	Revúca
Obec	Muráň
Ulica	-
Číslo	330

**3. Ciele Projektu**

Cieľ projektu	Zvýšenie kvality a bezpečnosti spádového územia OHZ Muráň prostredníctvom rekonštrukcie hasičskej zbrojnice pre vykonávanie stájej služby požiarnej ochrany
Špecifický cieľ projektu 1	Rekonštrukcia budovy obecnej hasičskej zbrojnice v obci Muráň, na objekt, ktorý bude spĺňať všetky kritéria kladené na hasičskú zbrojnicu so stálou službou
Špecifický cieľ projektu 2	Zabezpečiť kvalitné technické a administratívne riadenie realizácie projektu

**4. Merateľné ukazovatele Projektu**

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Počet technicky zhodnotených zariadení OHZ	počet	0	2010	1	2013
	Hodnota projektu, v ktorom sú podporené ciele horizontálnej priority trvalo udržateľný rozvoj	EUR	0	2010	265 792,90	2013
	Zateplená plocha	m <sup>2</sup>	0	2010	630,68	2013
Dopad	Počet nových a kvalitnejších (inovovaných) služieb poskytnutých v podporených zariadeniach celkom	počet	0	2010	5	2018
	Priemerné zníženie energetickej náročnosti technicky zhodnotených objektov	%	0	2010	75,36	2018
	Zníženie energetickej náročnosti budov využívaných podporeným zariadením	kWh/m <sup>2</sup>	0	2010	228,32	2018
	Ročné úspory energie realizovaním projektu	GJ/rok	0	2010	28,35	2018

## Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
Výsledok	Hodnota projektu, v ktorom sú podporené ciele horizontálnej priority trvalo udržateľný rozvoj	EUR	0	2010	265 792,90	2013
	Zateplená plocha	m <sup>2</sup>	0	2010	630,68	2013
Dopad	Ročné úspory energie realizovaním projektu	GJ/rok	0	2010	28,35	2018
	Priemerné zníženie energetickej náročnosti technicky zhodnotených objektov	%	0	2010	75,36	2018
	Zníženie energetickej náročnosti budov využívaných podporeným zariadením	kWh/m <sup>2</sup>	0	2010	228,32	2018

## 5. Závazný časový rámec realizácie Projektu

Názov aktivity		Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
A Rekonštrukcia hasičskej zbrojnice	Stavebné práce	04/2011	07/2012
Podporné aktivity			
B Projektové a inžinierske práce		04/2011	07/2012
C Proces verejného obstarávania		11/2010	04/2011
D Externý manažment projektov		03/2011	01/2013
Ukončenie realizácie aktivít Projektu			01/2013

## 6. Rozpočet projektu

Aktivita			Oprávnené výdavky po verejnom obstarávaní	Neoprávnené výdavky po verejnom obstarávaní	Výdavky po verejnom obstarávaní celkovo	Skupina výdavkov	
Hlavné aktivity			EUR	251 853,70	2 052,22	253 905,92	
A	Rekonštrukcia hasičskej zbrojnice	Stavebné práce	EUR	97 762,83	2 052,22	99 815,05	717002
			EUR	154 090,87	0,00	154 090,87	717003
		SPOLU	EUR	251 853,70	0,00	253 905,92	Σ Stavba
Podporné aktivity			EUR	13 939,20	0,00	13 939,20	
B	Projektové a inžinierske práce	B2 stavebný dozor	EUR	4 500,00	0,00	4 500,00	717003
		SPOLU	EUR	4 500,00	0,00	4 500,00	Σ B
C	Verejné obstarávanie		EUR	1 999,20	0,00	1 999,20	637002
D	Externý manažment projektu		EUR	7 440,00	0,00	7 440,00	637005
Celkovo			EUR	265 792,90	2 052,22	267 845,12	

### Závazná poznámka pre prijímateľa:

Vyššie uvedené položky budú v účtovnej evidencii prijímateľa/subjektu v pôsobnosti prijímateľa zaúčtované v zmysle vyššie uvedenej kategorizácie kódov skupín výdavkov (vykonanie správnych účtovných zápisov je predmetom overovania na mieste).



# REKAPITULÁCIA STAVBY

Stavba: Rekonštrukcia hasičskej zbrojnice s prístavbou  
 Objednávateľ:  
 Zhotoviteľ:

Dátum: 1.12.2010  
 Projektant:  
 Spracoval:

Kód	Popis	Cena bez DPH	DPH 20 %	DPH 20 %	DPH 20 %	Cena s DPH
1	2	3	4	5	5	6
01	Rekonštrukcia 717002					
01-01	Stavebná časť	70 152,99	14 030,59	0,00	0,00	84 183,58
01-02	Vykurovanie	848,15	169,63	0,00	0,00	1 017,78
01-03	Elektrika	5 682,68	1 136,54	0,00	0,00	6 819,22
01-04	Vzduchotechnika	4 785,21	957,04	0,00	0,00	5 742,25
02	Pristavba 717003					
02-01	Stavebná časť	105 039,50	21 007,90	0,00	0,00	126 047,40
02-02	Zdravotechnické inštalácie budov	10 072,56	2 014,51	0,00	0,00	12 087,07
02-03	Vykurovanie	7 659,21	1 531,84	0,00	0,00	9 191,05
02-04	Elektrika	5 637,79	1 104,05	23,51	23,51	6 765,35
	<b>Celkom</b>	<b>209 878,09</b>	<b>41 952,10</b>		<b>23,51</b>	<b>251 853,70</b>





27	K	011	642945111	Osadenie ocel.zárubní protipož. dverí s obetónov. jednokridlové do 2,5 m2	ks	2,000	158,12	316,25
28	M	MAT	5533194000	Zárubňa oceľová CGU 60x197x10cm I	ks	1,000	20,54	20,54
29	M	MAT	5533194600	Zárubňa oceľová CGU 90x197x10cm I	ks	3,000	21,98	65,93
30	D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie	hod			1 148,80
31	K	003	949941101	Výsuvná šplhacia plošina so zdvihom motorickým výšky do 80 m	ks	8,000	27,19	217,53
32	M	MAT	VC 10	Osadenie schodiskového zábradlia v kamenných stupňoch	ks	4,000	3,27	13,08
33	D	99		Rúrky oceľ.pozinkov. DN 25 - zábradlie	m	22,000	41,74	918,19
34	K	011	998011002	Presun hmôt HSV	t	186,006	7,30	2 859,10
35	K	011	998011018	Príplatok za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 5000 m	t	186,006	7,26	1 349,47
36	K	011	998011019	Príplatok za každý ďalších aj začiatých 5000 m	t	186,006	0,82	152,71
37	D	PSV		Práce a dodávky PSV				20 243,78
38	D	711		Izolácie proti vode a vlhkosti				1 572,92
39	K	711	711141559	Izolácia proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	161,600	1,49	240,78
40	M	MAT	VC 4	Hydroizolácia PARABIT	m2	161,600	8,22	1 329,00
41	K	711	998711102	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,088	26,31	2,32
42	K	711	998711194	Izolácia proti vode, prípl. za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	t	0,088	8,84	0,78
43	K	711	998711199	Izolácia proti vode, prípl. za presun nad vymedz. najväčšiu dopr. vzdial. za k. d. i začiatých 1000m	t	0,088	0,52	0,05
44	D	713		Izolácie tepelné				1 854,44
45	K	713	713121111	Montáž tepelnej izolácie rohožami, pásmi, dielcami, doskami podláh, jednovrstvová	m2	160,100	0,71	114,15
46	M	MAT	6314144000	Dosky čadičové Nobasil tf 175kg/m3 4cm	m2	163,302	10,46	1 707,81
47	K	713	998713102	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	t	1,148	28,29	32,48
48	D	761		Konštrukcie sklobetónové				815,02
49	K	761	761118000	Sklobetónové steny, priečky a okná hrúbky do 65 mm z tvaroviek č.42 bezfarebných veľ. 190x190x48 mm	m2	7,400	106,17	785,64
50	K	761	998761102	Presun hmôt na sklobetónové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,709	19,31	13,69
51	K	761	998761194	Sklobetónové konštrukcie, prípl. za presun nad najväčšiu dopravnú vzdial. do 1000m	t	0,709	21,60	15,31
52	K	761	998761199	Sklobetónové konštrukcie, prípl. za každý ďalších aj začiatých 1000 m nad 1000 m	t	0,709	0,54	0,38
53	D	766		Konštrukcie stolárske				22,47
54	K	766	766695212	Montáž prahu dverí, jednokridlových	ks	3,000	2,72	8,15
55	M	MAT	6118711600	Prah dubový dl. 62 šír 10	ks	1,000	3,80	3,80
56	M	MAT	6118717600	Prah dubový dl. 92 šír 10	ks	2,000	5,22	10,44
57	K	766	998766102	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,002	13,43	0,03
58	K	766	998766194	Konštrukcie stolárske, prípl. za presun nad najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	t	0,002	20,55	0,04
59	K	766	998766199	Konštrukcie stolárske, prípl. za presun za každý ďalších i začiatých 100 m nad 1	t	0,020	1,16	0,02
60	D	767		Konštrukcie doplnkové kovové				14 445,64
61	K	767	767631136	Montáž okna plastového jednodielneho so zasklením šírky 1000 mm x výšky 1500 mm	ks	2,000	38,17	76,33
62	M	MAT	6114112000	Plastové okno SALAMANDER jednokridlové otvárateľné v/š. 1000/1500	ks	2,000	228,13	456,26
63	K	767	767641110	Montáž dverí, dokončenie okovania dverí, osadených do ocelevej zárubne otvárateľných jednokridlových	ks	3,000	8,15	24,44
64	M	MAT	6116011100	Dvere vnútorné hladké piné jednokridlové 60x197 prefa	ks	1,000	50,37	50,37
65	M	MAT	6116020900	Dvere vnútorné hladké piné jednokridlové 90x197 prefa	ks	1,000	59,55	59,55
66	M	MAT	6116401100	Drevené piné požiarne dvere jednokridlové, bez zárubne EI 30, EW 30 900x1970 iná farba	ks	1,040	280,35	291,57

60	M	MAT	VC 17	Sekčná garážová brána TRIDO 6 3400*3600 mm s elektr.pohonom + montáž	ks	2,000	4 154,72	8 309,44
61	K	767	767833100	Montáž rebrikov do muriva s bočnicami z profilovej ocele, z rúrok alebo z tenkostenných profilov	m	10,300	6,96	71,71
62	M	MAT	3118630200	Rebrik L 40x40x5 mm dĺžka 3000 mm	ks	3,120	19,88	62,01
63	K	767	767833291	Príplatok k cene za montáž rebrika na ocelovú konštrukciu	m	10,300	1,98	20,40
64	K	767	767995104	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 20 do 50 kg	kg	50,000	1,12	55,80
65	M	MAT	VC 21	Skizová rúra	kg	1 605,000	1,58	2 534,30
66	M	MAT	VC 22	Ocelový preklad	kg	1 047,270	1,65	1 729,04
67	K	767	767995108	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 500 kg	kg	1 042,560	0,67	694,35
68	K	767	998767102	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,194	32,86	6,37
69	K	767	998767194	Kovové stav.dopln.konštr.,pripl.za presun nad najväčšiu dopr. vzdial. do 1000 m	t	0,194	18,31	3,55
70	K	767	998767199	Kovové stav.dopln.konštr.,pripl.za presun za k. d. i začatých 1000 m nad 1000 m	t	0,194	0,76	0,15
			771	Podlahy z dlaždíc				1 034,53
71	K	771	771271106	Montáž obkladov schodísk z dlaždíc keramických schodiskových stupňov hladkých veľ. 200 x 100 mm	m2	15,192	15,62	237,24
72	M	MAT	5976398000	Dlaždice keramické s hladkým povrchom líca A 200x100x8 1 la	m2	28,401	16,00	454,47
73	K	771	771445014	Montáž soklikov z obkladačiek hutných, keramických do tmelu, rovné 200x100 mm, výška 100 mm	m	123,480	2,03	251,04
74	K	771	771569792	Príplatok k cene za podlahy v obmedzenom priestore	m2	28,410	1,78	50,46
75	K	771	771569795	Príplatok za škrávanie bielym cementom	m2	28,410	0,15	4,12
76	K	771	998771102	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	1,523	14,28	21,75
77	K	771	998771194	Podlahy z dlaždíc, pripl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	t	1,523	9,75	14,85
78	K	771	998771199	Podlahy z dlaždíc, pripl.za presun za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m	t	1,523	0,40	0,61
			783	Dokončovacie práce - nátery				498,75
79	K	783	783225100	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnás. 1x s emailov.	m2	18,500	4,66	86,25
80	K	783	783522000	Nátery klamp. konštr. syntet. farby šedej na vzduchu schnúce dvojnás. so zákl. náterom reakt. farbou	m2	50,000	3,34	166,80
81	K	783	783726200	Nátery tesárskych konštrukcií syntetické na vzduchu schnúce lazurovacím lakom 2x lakovaním	m2	150,000	1,64	245,70
				<u>Celkom</u>				<u>70 152,99</u>

# ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia hasičskej zbrojnice s prístavbou  
Objekt: Rekonštrukcia  
Časť: Vykurovanie  
JKSO:

Objednávateľ: Obec Muráň  
Zhotoviteľ: Ing. Milan Poprocký  
Dátum: 1.12.2010

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
D			PSV	Práce a dodávky PSV				848,15
D		733		Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie				73,54
1	K	731	733111102	Potrubie z rúrok závitových ocelových bezšvových bežných DN 10	m	8,000	7,33	58,62
2	K	731	733111103	Potrubie z rúrok závitových ocelových bezšvových bežných DN 15	m	2,000	7,46	14,91
D		734		Ústredné kúrenie, armatúry.				91,14
3	K	731	734221412	Ventil regulačný závitový V 4232-priamy G 3/8	ks	5,000	9,35	46,76
4	M	MAT	VC 1	Regulačný závitový ventil Verafix-E.priamy G 3/8	ks	5,000	8,87	44,34
5	K	731	998734103	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky nad 6 do 24 m	t	0,002	23,41	0,05
D		735		Ústredné kúrenie, vykurov. telesá				683,48
6	M	MAT	4845380450	Vykurovacie telesá doskové KORAD 22K 600x0800 AAA	ks	1,000	74,05	74,05
7	M	MAT	4845380800	Vykurovacie telesá doskové KORAD 22K 600x1500 AAA	ks	4,000	122,77	491,09
8	M	MAT	5518100038	kúrenárske armatúry Termostatická hlavica kvapalinová biela IVAR č.501172	ks	5,000	11,40	57,00
9	M	MAT	VC 5	Zvieraci krúžok s tlakovými skrutkami a podpernými púzdrami 12 mm	pár	5,000	2,34	11,70
10	K	731	735159220	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového do 1500mm	ks	5,000	8,29	41,45
11	K	731	998735102	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,207	26,03	5,39
12	K	731	998735194	Vykurovacie telesá, prípl. za presun nad vymeď. najväčšiu dopr. vzdial. do 1000 m	t	0,207	13,27	2,75
13	K	731	998735199	Vykurovacie telesá, prípl. za presun za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m	t	0,207	0,30	0,06
				<b>Celkom</b>				<b>848,15</b>

# ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia hasičskej zbrojnice s prístavbou  
 Objekt: Rekonštrukcia  
 Časť: Električka  
 JKSO:

Objednávateľ: Obec Muráň  
 Zhotoviteľ: Ing. Milan Poprocký  
 Dátum: 1.12.2010

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
<b>D</b>								
<b>Práce a dodávky HSV</b>								
D	D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				138,30
1	K	013	974082114	Vysekanie rýh pre vodiče v omietke stien, v š. do 100 mm -0,003 t	m	60,000	1,05	62,82
2	K	013	974082116	Vysekanie rýh pre vodiče v omietke stien, v š. nad 100 mm -0,005 t	m	30,000	1,20	36,06
3	K	013	974082172	Vysekanie rýh pre vodiče v omietke stropov alebo klenieb, v š. do 50 mm -0,002 t	m	22,000	1,79	39,42
D	D	000		Nepomenované práce				5 544,38
D	D	0		Nepomenovaný diel				5 544,38
4	K	740	743210001	Vodiče izolované pod omietku CYY 1,5, CYY 2,5, CYY 4, CYY 6, CYY 10, CYY 16	m	86,000	0,56	47,99
5	K	740	743220016	Vodiče izolované uložené v rúrkach CYY 16	m	18,000	0,24	4,30
6	K	740	743260567	Vodiče izolované, pre drôtovanie v rozvodniach, rozvádzačoch a pod. CY 6	m	48,000	1,84	88,27
7	M	MAT	VC 17	Vodič CY 6 mm2	m	48,000	0,92	44,11
8	K	740	743260568	Vodiče izolované, pre drôtovanie v rozvodniach, rozvádzačoch a pod. CY 10	m	8,000	1,96	15,68
9	M	MAT	VC 18	Vodič CY 10 mm2	m	8,000	1,58	12,61
10	K	740	743410021	Káble NN uložené pod omietku CYKYLS 2 x 1,5, CYKYLS 2 x 2,5, CYKYLS 3 x 1,5, CYKYLS 3 x 2,5	m	680,000	0,56	379,44
11	M	MAT	3410103000	Kábel silový medený CYKY 2Ax01,5	m	68,000	0,53	36,18
12	M	MAT	3410106400	Kábel silový medený CYKY 3Cx01,5 0,5kv	m	240,000	1,13	271,92
13	M	MAT	3410106500	Kábel silový medený CYKY 3Cx02,5	m	370,000	1,23	455,47
14	M	MAT	3410109200	Kábel silový medený CYKY 5Cx01,5	m	108,000	1,72	186,19
15	M	MAT	3410109400	Kábel silový medený CYKY 5Cx04	m	40,000	3,22	128,72
16	M	MAT	3410109500	Kábel silový medený CYKY 5Cx06	m	86,000	4,89	420,71
17	M	MAT	3410109700	Kábel silový medený CYKY 5C25	m	50,000	9,72	485,95
18	K	740	744111011	Montáž svietidla - žiarovkové bytové stropné závesné na hák alebo rúrku 1 zdroj	ks	9,000	2,97	26,74
19	M	MAT	VC 21	Svietidlo jednopólicové 5830102, DZS 9/11 W	ks	1,000	25,28	25,28
20	M	MAT	VC 22	Svietidlo žiarovkové stropné 5112601, 100 W	ks	4,000	14,58	58,31
21	M	MAT	VC 23	Svietidlo žiarovkové stropné 2315723, 1*Z, 18 W, IP 20	ks	8,000	14,18	113,47
22	M	MAT	VC 25	Svietidlo núdzové 63332003, 1* Z 8W	ks	5,000	42,68	213,42
23	M	MAT	VC 37	Žiarivková trubica biela 18 W	ks	8,000	1,31	10,51
24	M	MAT	VC 39	Štartér 4 - 65 W	ks	8,000	0,41	3,28
25	M	MAT	VC 41	Žiarovka číra 100 W	ks	4,000	0,53	2,10
26	K	740	747110001	Spinač nástenný jednopólový pre prostredie obyčajné	ks	12,000	2,88	34,55

27	M	MAT	3450202420	Pl. spínač jednopólový IP44, 1S,1So 3558-21602 B biely	ks	12,000	5,06	60,67
28	K	740	747110003	Spínač nástenný sériový pre prostredie obyčajné	ks	10,000	3,57	35,69
29	M	MAT	VC 16	Spínač striedavý,10A,riadenie 6	ks	10,000	6,24	62,39
30	K	740	747110041	Spínač polozapustený a zapustený vč. zapojenia jednopólový - radenie 1	ks	14,000	1,39	19,49
31	M	MAT	VC 14	Spínač jednopólový,10 A,riadenie 1	ks	14,000	4,63	64,81
32	K	740	747110042	Spínač polozapustený a zapustený vč. zapojenia dvojpólový - radenie 5, križový prepínač - radenie 7	ks	12,000	1,79	21,47
33	M	MAT	VC 15	Spínač dvojpólový ,10 A,riadenie 5	ks	12,000	5,25	63,04
34	K	740	747110044	Spínač polozapustený a zapustený vč. zapojenia dvojitý prepínač striedavý - radenie 5 B	ks	10,000	3,68	36,78
35	M	MAT	3450202520	Pl. prepínač dvojitý, striedavý, 6+6 3558-52600 B biely	ks	10,000	5,65	56,47
36	K	740	747120301	Vypínače NUK 16,VS10,16,32,63	ks	1,000	4,07	4,07
37	M	MAT	VC 19	Vypínač Z-SE-32/3,32 A	ks	1,000	39,40	39,40
38	M	MAT	VC 20	Vypínač Z-SE-63/3,63 A	ks	1,000	59,08	59,08
39	K	740	747122811	Montáž vypínača 35KV VMGV 1000A-300MVA	ks	1,000	34,52	34,52
40	M	MAT	4297000599	Revizné vypínače PM-55/3 - IP55, 3 pol.	ks	1,000	94,23	94,23
41	K	740	747230411	Istič vzdusný vč. zapojenia, jednopólový do 25 A s krytom vč. signal. kontaktu 0/1	ks	18,000	2,53	45,56
42	M	MAT	VC 7	Istič jednopólový P87-C10/1,10 A	ks	8,000	4,83	38,62
43	M	MAT	VC 8	Istič jednopólový P87-C16/1,16 A	ks	6,000	4,86	29,16
44	M	MAT	VC 9	Istič jednopólový P87-C20/1,20 A	ks	4,000	5,12	20,49
45	K	740	747230453	Istič vzdusný vč. zapojenia, trojpólový do 25 A v skríni	ks	4,000	7,82	31,30
46	M	MAT	VC 10	Istič trojpólový P 87-C20/3,20 A	ks	1,000	16,58	16,58
47	M	MAT	VC 11	Istič trojpólový P87-C25/3,25 A	ks	3,000	17,24	51,71
48	K	740	747230501	Montáž vzdusného ističa deionového od 50 A do 100 A, 500 V	ks	1,000	3,11	3,11
49	M	MAT	VC 12	Istič trojpólový NMZ -100,100 A	ks	1,000	26,43	26,43
50	K	740	747521401	Montáž prúdového zdroja bez ukončenia typ Z 11	ks	2,000	11,51	23,02
51	M	MAT	VC 13	Prúdový chránič štvorpólový PFZ-25/4/003,25 A	ks	2,000	88,32	176,64
52	K	740	747530682	Montáž elektromera trojfázového	ks	1,000	3,47	3,47
53	M	MAT	3570115300	Rozvádzač elektromerový	ks	1,000	145,45	145,45
54	K	740	748220121	Montáž plastového rozvádzača, podmietského, 12 modul do 50kg	ks	1,000	20,72	20,72
55	K	740	748220122	Montáž plastového rozvádzača, podmietského, 24 modul do 100kg	ks	1,000	41,45	41,45
56	M	MAT	3570130100	Rozvádzač PS 4379000+príslušenstvo	bal	1,000	153,00	153,00
57	K	740	748230051	Montáž skriňového rozvádzača delených do 200kg,IP 34	ks	1,000	54,11	54,11
58	M	MAT	3570109400	Rozvádzač 2400x400x2250	ks	1,000	159,57	159,57
59	K	740	748311563	Osadenie skrine RVO 6,8	ks	1,000	3,80	3,80
60	K	740	748311571	Montáž skrine na stenu, vr.murárskych prác a zapojenia vodičov UAVO	ks	1,000	19,65	19,65
61	K	740	748812551	Stupačková svorkovnica vr. zapojenia typ 6320-45-150 mm2	ks	10,000	9,21	92,10
62	K	740	748812561	Ochranná svorkovnica (nulový mostík) vr.zapoj. typ 6226-30-25 A	ks	34,000	2,53	86,05
63	K	740	748812578	Radová svorkovnica vr. upevnenia, zapojenia na jednej strane a popis. štítku pre vodič do 95 mm2	ks	65,000	2,35	152,56
64	M	MAT	VC 1	Svorkovnica S 66	ks	65,000	0,84	54,41
65	K	740	748812579	Radová svorkovnica vr. upevnenia, zapojenia na jednej strane a popis. štítku pre vodič do 150 mm2	ks	11,000	3,03	33,37
66	M	MAT	VC 2	Svorkovnica SP 96	ks	11,000	1,76	19,33
67	K	740	748812582	Nulová svorka vr. upevnenia a zapoj. z jednej strany AL SV 400-600	ks	2,000	2,99	5,98

68	M	MAT	VC 6	Equipotenciálna svorkovnica EPS 2	ks	2,000	7,22	14,45
69	K	750	757590023	Montáž zásuvky na omietku	ks	18,000	4,03	72,58
70	M	MAT	VC 26	Zásuvka jednopólová ,10 A,riadenie 1	ks	18,000	3,07	55,26
71	K	750	757710362	Montáž rozbočovača do krabice	ks	24,000	3,60	86,35
72	M	MAT	VC 29	Krabica odbočná KO 68	ks	10,000	0,42	4,23
73	M	MAT	VC 30	Krabica odbočná KO 97/5	ks	6,000	0,46	2,74
74	M	MAT	VC 31	Krabica KO 125 E	ks	4,000	1,38	5,52
75	M	MAT	VC 32	Víčko na krabicu KO 68	ks	10,000	0,66	6,57
76	M	MAT	VC 33	Víčko na krabicu KO 97	ks	6,000	0,97	5,81
77	M	MAT	VC 34	Víčko na krabicu KO 125 E	ks	4,000	1,30	5,19
78	M	MAT	VC 35	Krabica prístrojová KP 67/1	ks	24,000	0,49	11,66
79	M	MAT	VC 43	Páska FeZu 30/4 mm	m	12,000	1,26	15,13
80	M	MAT	VC 44	Hmoždinky HM 8 mm	ks	87,000	0,03	2,35
81	M	MAT	VC 45	Vruty 4*4 mm	ks	87,000	0,01	1,13
82	M	MAT	VC 46	Sadra	kg	14,000	0,33	4,59
83	M	MAT	VC 47	Prepojovacia lišta ZVZ -3*1P+N-1,STE	ks	8,000	1,64	13,14
84	M	MAT	VC 48	Lišta DIN š=35 mm	ks	8,000	1,59	12,74
				<b>Celkom</b>				<b>5.682,68</b>

# ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia hasičskej zbrojnice s prístavbou  
 Objekt: Rekonštrukcia  
 Časť: Vzduchotechnika  
 JKSO:

Objednávateľ: Obec Muráň  
 Zhotoviteľ: Ing. Milan Poprocký  
 Dátum: 1.12.2010

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	D		M					4 785,21
	D	24-M		<b>Montáže vzduchotechnických zariadení.</b>				783,80
1	K	924	2400050601	Montáž ventilátora axiálneho na stenu	ks	2,000	20,21	40,41
2	M	MAT	4290006003	Ventilátor axiálny C200T	ks	2,000	62,09	124,17
3	K	924	240070137	Hlavica výfuková. Veľkosť : 200	ks	2,000	14,62	29,24
4	M	MAT	4292162900	Výfukové hlavice VHK-1 D = 200	ks	2,000	44,66	89,33
5	K	924	240080004	Potrubicie kruhové skup. I. Veľkosť : do D 280	m	8,600	8,84	75,99
6	K	211	4298500548	Pomocný montážny materiál	kg	26,000	16,33	424,66
	D	924		<b>Montáž vzduchotechnických zariadení</b>				3 756,66
7	M	MAT	VC 1	Montáž odsávacieho zariadenia pre odvod výfukových plynov	m	1,000	127,89	127,89
8	M	MAT	VC 2	Odsávacie zariadenie pre odvod výfukových splodín	ks	1,000	3 628,76	3 628,76
9	M	MAT	4298200015	Rúra rovná SPIRO 200 mm	m	26,000	8,40	218,37
10	M	MAT	4298200187	Odbočka obojstranná SPIRO OBD 90° 200/200 mm	ks	1,000	26,39	26,39
				<b>Celkom</b>				<b>4 785,21</b>



# ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia hasičskej zbrojnice s prístavbou

Objekt: Prístavba

Časť: Stavebná časť

JKSO:

Objednávateľ: Obec Muráň

Zhotoviteľ: Ing. Milan Poprocký

Dátum: 1.12.2010

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
<b>Práce a dodávky HSV</b>								
<b>HSV</b>								
D		2		Zakladanie				51 943,69
D		2		Betón základových konštrukcií železový (bez výstuže), tr.C 12/15	m3	48,000	88,48	5 751,76
1	K	011	272321211	Výstuž základových konštrukcií zo zváraných sietí priemer 8/8- 150*150mm	t	0,295	1 138,60	4 246,99
2	K	011	272361921	Debnenie základových múrov jednostranné zhotovenie tradičné	m2	103,900	8,45	335,89
3	K	011	279351103	Debnenie základových múrov jednostranné odstránenie tradičné	m2	103,900	2,80	878,37
4	K	011	279351104	Zvislé a kompletne konštrukcie				290,50
D		3		Murivo nosné z tvármic YTONG na MC-5 a tenkovrst.maltu YTONG hr.300 P2-400	m3	2,218	150,36	14 243,75
5	K	011	311272108	Murivo nosné z tvármic YTONG na MC-5 a tenkovrst.maltu YTONG hr.400 P2-600	m3	45,879	145,25	333,49
6	K	011	311272118	Preklad nosný YTONG 1290x250x249 sv.900	ks	16,000	30,31	6 663,88
7	M	MAT	5953170200	Preklad nenosný YTONG 1250x249x100 sv.1010	ks	18,000	12,92	484,96
8	M	MAT	5953172500	Montáž prefabrikovaného prekladu pre svetlosť otvoru od 600 do 1050 mm	ks	34,000	4,34	232,56
9	K	012	317121101	Betón stĺpov a pilierov, ráhadiel, rámových stojok, vzpier, železový (bez výstuže) tr.C 16/20	m3	2,977	142,78	147,66
10	K	011	330321310	Debnenie hranatých stĺpov prierezu pravouhliho štvoruholníka zhotovenie-tradičné	m2	26,460	14,13	425,06
11	K	011	331351103	Debnenie hranatých stĺpov prierezu pravouhliho štvoruholníka odstránenie-tradičné	m2	26,460	3,10	373,83
12	K	011	331351104	Debnenie hranatých stĺpov prierezu pravouhliho štvoruholníka odstránenie-tradičné	m2	26,460	0,65	81,97
13	K	011	331351108	Priplatok za vzopretie celej výšky pri výške konštrukcie nad 4 do 6 m	m2	26,460	0,65	17,28
14	K	011	331361321	Výstuž stĺpov, pilierov, stojok z bet. ocele 11373	t	0,288	1 455,46	419,17
15	K	011	342272102	Priečky z tvármic YTONG na MC-5 a tenkovrst.maltu YTONG hr.100,P3-550	m2	46,971	17,79	835,43
16	K	011	342272104	Priečky z tvármic YTONG na MC-5 a tenkovrst.maltu YTONG hr.150,P3-550	m2	189,388	22,33	4 228,47
D		4		Vodorovné konštrukcie				12 124,21
17	K	011	416251201	Podhlad RIGIPS RF 1x15-DK, podkrovie, upevnenie priame	m2	161,500	26,25	4 238,73
18	M	MAT	VC 7	Zhotovenie stropu z keram. nosníkov Porotherm-KPN+podstojkovanie a bet.zálievka	m2	56,400	118,12	6 661,91
19	M	MAT	5952031101	Kominové teleso	ks	36,000	33,99	1 223,57
D		6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				15 875,78
20	K	011	611421122	Vnútorná omietka vápenná alebo vápenno cementová stropov, hladká	m2	204,800	7,09	1 451,21
21	K	011	612474102	Vnútorná omietka stien maltou zo zmesi YTONG 10 mm	m2	632,027	6,97	4 402,70
22	M	MAT	VC 6	Sieťka pod omietku	m2	836,827	5,96	4 990,00
23	K	011	622474101	Vonkajšia omietka stien maltou zo zmesi YTONG hr.15 mm	m2	171,875	11,06	1 901,11
24	K	011	632451034	Vyrovnávací poter stropov MC 15 hr 45 mm	m2	161,500	8,83	1 425,24
25	K	011	632451054	Poter pieskovocementový hr. do 50 mm	m2	99,060	8,19	811,20
26	K	011	632451911	Priplatok za úpravu povrchu valčekovaním, (vtlačovaním ryhovanim)	m2	100,000	0,25	25,10

27	K	011	642943111	Osadenie ocelového uholíkového rámu s dverovými krídlami, plochy otvoru do 2,5 m <sup>2</sup>	ks	21,000	11,92	250,24
28	K	011	642945111	Osadenie ocel. zárubní protipož. dveri s obetónov. jednokrídlové do 2,5 m <sup>2</sup>	ks	1,000	154,89	154,89
29	M	MAT	5533194000	Zárubňa ocelová CGU 60x197x10cm l	ks	7,000	20,37	142,60
30	M	MAT	5533194400	Zárubňa ocelová CGU 80x197x10cm l	ks	11,000	21,37	235,03
31	M	MAT	5533194600	Zárubňa ocelová CGU 90x197x10cm l	ks	2,000	22,53	45,05
32	M	MAT	5533194900	Zárubňa ocelová CGU 110x197x10cm p	ks	2,000	20,70	41,41
33	D	003	949941101	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	hod	22,000	27,16	597,59
				Výsuvná šplhacia plošina so zdvihom motorickým výšky do 80 m				597,59
				Presun hmôt HSV				3 350,61
34	K	011	998011002	Presun hmôt pre budovy JKSO 801,803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárníc.z kovu výšky do 12 m	t	217,558	7,57	1 646,91
35	K	011	998011018	Príplatok za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 5000 m	t	217,558	7,05	1 533,78
36	K	011	998011019	Príplatok za každých ďalších aj začiatých 5000 m	t	217,558	0,78	169,91
				Práce a dodávky PSV				53 095,81
				Izolácie proti vode a vlhkosti				561,01
37	K	711	711141559	Izolácia proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP prítavením	m <sup>2</sup>	56,400	1,48	83,53
38	M	MAT	VC 4	Hydroizolácia PARABIT	m <sup>2</sup>	56,400	8,45	476,41
39	K	711	998711102	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,030	26,73	0,80
40	K	711	998711194	Izolácia proti vode, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	t	0,030	8,38	0,25
41	K	711	998711199	Izolácia proti vode, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopr. vzdial. za k. d. i začiatých 1000m	t	0,030	0,52	0,02
				Izolácie tepelné				6 193,59
42	K	713	713111125	Montáž tepelnej izolácie rohožami,pásmi,dielcami,doskami stropov, lepením	m <sup>2</sup>	323,000	4,05	1 307,50
43	M	MAT	6314150020	Nobasil MPN hr. 50 mm, doska z minerálnej vlny	m <sup>2</sup>	161,500	3,08	497,58
44	M	MAT	6314150090	Nobasil MPN hr. 160 mm, doska z minerálnej vlny	m <sup>2</sup>	161,500	9,84	1 589,00
45	M	MAT	2832321000	Fólia polyetylénová Bralen FB 2-30 0,03-0,30 mm S 80	m <sup>2</sup>	510,000	2,53	1 292,34
46	K	713	713131121	Montáž tepelnej izolácie rohožami,pásmi,dielcami,doskami stien, prichytením drôtni	m <sup>2</sup>	171,850	2,19	376,87
47	M	MAT	VC 25	Sklotextilná mriežka pod vonkajšiu omietku	m <sup>2</sup>	180,000	6,00	1 079,28
48	K	713	998713102	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	t	1,887	27,04	51,02
				Konštrukcie tesárske				16 345,02
49	K	762	762222141	Montáž zábradlia rovného, osovej vzdialenosti stĺpkov do 1500 mm	m	15,000	7,15	107,22
50	M	MAT	6051010200	Dosky a fošne neomietané SM/JD akost' I 13-15x60-130	m <sup>3</sup>	0,240	188,82	45,32
51	K	762	762295000	Spojovacie a ochranné prostriedky klnice, glej, impregnácia	m <sup>3</sup>	16,500	6,36	104,94
52	K	762	762495000	Spojovacie a ochranné prostriedky klnice, závrtky	m <sup>2</sup>	161,500	0,58	93,67
53	K	762	762712110	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneného prierezovej plochy do 120 cm <sup>2</sup>	m	486,650	5,36	2 608,44
54	K	762	762712120	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneného prierezovej plochy 120-224 cm <sup>2</sup>	m	630,200	6,41	4 040,84
55	K	762	762712130	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneného prierezovej plochy 224-288 cm <sup>2</sup>	m	149,800	7,11	1 064,63
56	K	762	762795000	Spojovacie a ochranné prostriedky klnice, svorky, fixačné dosky, impregnácia	m <sup>3</sup>	33,340	24,47	815,73
57	M	MAT	6051570800	Hranoly BO akost' I dĺ. 100-175 120x120,140,180	m <sup>3</sup>	0,430	169,61	72,93
58	M	MAT	6051570100	Hranoly BO akost' I dĺ. 200-375 100x120,140	m <sup>3</sup>	0,510	188,49	96,13
59	M	MAT	6051571000	Hranoly BO akost' I dĺ. 400-650 120x120,140,180	m <sup>3</sup>	29,300	171,65	5 029,32
60	K	762	762812570	Montáž záklopu zapustené na pero a drážku, polodrážku	m <sup>2</sup>	159,960	2,01	322,16
61	K	762	998762102	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	23,295	41,14	958,36
62	M	MAT	6051011200	Dosky a fošne neomietané SM/JD akost' I 18-22x250-300	m <sup>3</sup>	3,975	173,65	690,24

63	K	762	998762194	Konštrukcie tesárske, prípl. za presun nad vymedzenú najväčšiu dopr. vzdial. do 100	t	23,295	12,30	286,46
64	K	762	998762199	Konštrukcie tesárske, prípl. za presun za každých ďalších i začatých 1000 m a nad 1000 m	t	23,295	0,37	8,64
65	D	764		Konštrukcie klampiarske				2 398,12
65	M	MAT	VIOS 1	Žlab poodkvapový, polkruhový RYN 150/100 dl.2 m	m	28,000	15,69	439,29
66	M	MAT	VIOS 2	Žlab poodkvapový, polkruhový RYN 100/75 dl.2 m	m	2,000	12,69	25,39
67	M	MAT	VIOS 3	Žlabový roh polkruhový, vonkajší ROV 150/100	ks	2,000	31,38	62,75
68	M	MAT	VIOS 4	Zvodová rúra RUR 125/90 dl.3 m	m	10,000	25,19	251,90
69	M	MAT	VIOS 5	Objímka na zvodovú rúru OBK 125/90	ks	30,000	6,82	204,63
70	M	MAT	VIOS 6	Žlabový kotlík 150/100 KTL	ks	6,000	8,63	51,79
71	M	MAT	VIOS 7	Žlabový kotlík 100/75 KTL	ks	1,000	8,83	8,83
72	M	MAT	VIOS 8	Žlabové čelo polkruhové CEL 100/75	ks	8,000	3,07	24,59
73	M	MAT	VIOS 9	Žlabové čelo polkruhové CEL 150/100	ks	8,000	3,07	24,59
74	M	MAT	VIOS 10	Žlabový hák kombi HKK 100/75	ks	3,000	2,45	7,34
75	M	MAT	VIOS 11	Žlabový hák kombi HKK 150/100	ks	60,000	3,82	229,38
76	M	MAT	VIOS 12	Vrchné koleno VKL 125/90	ks	6,000	8,32	49,91
77	M	MAT	VIOS 13	Výtokové, spodné koleno SKL 125/90	ks	6,000	8,91	53,45
78	M	MAT	VIOS 14	Kotviaci prvok KPO k obj.:155 mm	ks	15,000	1,30	19,53
79	M	MAT	VIOS 15	Kotviaci prvok KPO k obj.:202 mm	ks	67,000	2,01	134,74
80	K	764	764322220	Oplechovanie z pozinkovaného PZ plechu odkvapov na strechách s tvrdou krytinou rš 330 mm	m	55,000	3,65	200,97
81	K	764	764339220	Lemovanie z pozinkovaného PZ plechu kominov na vlnitej, hladkej alebo drážkovej krytine v hrebeni	m2	8,600	29,44	253,15
82	K	764	764359261	Príplatok k cene za priskrutkovanie háku na plechovú krytinu pododkvapového	ks	63,000	1,18	74,09
83	K	764	764392220	Úžľabie z pozinkovaného Pz plechu rš 330 mm	m	16,000	5,47	87,46
84	K	764	764998240	Lapač snehu PLASTIKA hnedý alebo šedý	ks	30,000	5,88	176,49
85	K	764	998764102	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,240	42,86	10,29
86	K	764	998764194	Konštrukcie klampiarske, prípl. za presun nad vymedz. najväč. dopr. vzdial. do 1000m	t	0,240	30,47	7,31
87	K	764	998764199	Konštrukcie klampiarske, prípl. za presun za každých ďalších i začatých 1000 m nad 10	t	0,240	1,08	0,26
88	D	765		Konštrukcie - krytiny tvrdé				10 604,35
88	K	765	765333200	Zastrešenie škridlami BRAMAC ALP pultová strecha na sucho	m2	240,480	17,29	4 158,38
89	K	765	765333201	Zastrešenie škridlami BRAMAC ALP valbová strecha na sucho	m2	197,838	17,16	3 394,90
90	K	765	765333202	Zastrešenie škridlami BRAMAC ALP hrebeň na sucho	m	23,600	29,46	695,23
91	K	765	765333204	Zastrešenie škridlami BRAMAC ALP nárožie na sucho	m	33,000	43,82	1 445,93
92	K	765	765333207	Príplatok ua úpravu okolo kominov, ventilácií, střešných okien a pod., škridlami betonovými BRAMAC ALP	m	2,000	1,78	3,56
93	K	765	765333208	Príplatok ua úpravu okolo nosičov bleskozvodov, stožiarov a pod., škridlami betonovými BRAMAC ALP	ks	10,000	0,97	9,74
94	K	765	998765102	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	21,054	26,26	552,86
95	K	765	998765194	Tvrde krytiny, prípl. za presun nad vymedz. najväčšiu dopr. vzdial. do 1000 m	t	21,054	15,95	335,81
96	K	765	998765199	Tvrde krytiny, prípl. za presun za každých ďalších aj začatých 1000 m nad 1000 m	t	21,054	0,38	7,94
97	D	766		Konštrukcie stolárske				3 833,28
97	K	766	766211400	Montáž madiel schodiskových drevených atypických z 1 kusa čiastkových, šírky do 150 mm	m	15,000	2,78	41,73
98	K	766	766423123	Montáž obloženia podhládov členených palubovkami na pero a drážku smrekovcovými, š. nad 80 do 100 mm	m2	3,780	7,43	28,07
99	M	MAT	6119166700	Obloženie palubovka SM hr 12 š-80	m2	3,931	7,75	30,47
100	K	766	766671003	Montáž okna strešného výkynného VELUX s ventilačnou klapkou a lemovaním, veľkosť okna 78x140 cm	ks	7,000	17,86	124,99
101	M	MAT	6119900100	Strešné okno VELUX GZL 1054 C02	ks	7,350	371,01	2 726,92

102	M	MAT	6113903248	Svetlovod VELUX- mosadzný rám difuzéra, ZTB 014 0013, DN 350 mm	ks	1,000	715,53	715,53	1,000	715,53
103	K	766	766695212	Montáž prahu dverí, jednokridlových	ks	21,000	2,60	54,54	21,000	2,60
104	M	MAT	6118711600	Prah dubový dĺ. 62 šír 10	ks	5,000	3,71	18,55	5,000	3,71
105	M	MAT	6118715600	Prah dubový dĺ. 82 šír 10	ks	11,000	4,97	54,66	11,000	4,97
106	M	MAT	6118717600	Prah dubový dĺ. 92 šír 10	ks	3,000	5,17	15,50	3,000	5,17
107	M	MAT	6118721600	Prah dubový dĺ. 127 šír 10	ks	2,000	7,88	15,77	2,000	7,88
108	K	766	998766102	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,140	25,03	3,51	0,140	25,03
109	K	766	998766194	Konštrukcie stolárske, prípl.za presun nad najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	t	0,140	20,97	2,94	0,140	20,97
110	K	766	998766199	Konštrukcie stolárske, prípl.za presun za každých ďalších i začatých 100 m nad 1	t	0,140	0,74	0,10	0,140	0,74
			767	Konštrukcie doplnkové kovové				4 939,37		
111	K	767	767631136	Montáž okna plastového jednodielneho so zasklením šírky 1000 mm x výšky 1500 mm	ks	11,000	36,89	405,82	11,000	36,89
112	M	MAT	61114112000	Plastové okno SALAMANDER jednokridlové otváracie-sklonné v/š 1000/1500	ks	11,000	220,95	2 430,46	11,000	220,95
113	K	767	767641110	Montáž dverí, dokončenie okovania dverí, osadených do ocelevej zárubne otváracích jednokridlových	ks	21,000	8,22	172,58	21,000	8,22
114	K	767	767641120	Montáž dverí, dokončenie okovania dverí, osadených do ocelevej zárubne otváracích dvojkridlových	ks	2,000	10,59	21,19	2,000	10,59
115	M	MAT	6116011100	Dvere vnútorné hladké plné jednokridlové 60x197 prefa	ks	7,000	48,03	336,23	7,000	48,03
116	M	MAT	6116017900	Dvere vnútorné hladké plné jednokridlové 80x197 prefa	ks	10,000	51,02	510,15	10,000	51,02
117	M	MAT	6116020900	Dvere vnútorné hladké plné jednokridlové 90x197 prefa	ks	2,000	59,96	119,92	2,000	59,96
118	M	MAT	6116401100	Drevené plné požiarne dvere jednokridlové, bez zárubne EI 30, EW 30 900x1970 iná farba	ks	1,040	265,46	276,08	1,040	265,46
119	M	MAT	6116400800	Drevené plné požiarne dvere jednokridlové, bez zárubne EI 30, EW 30 800x1970 iná farba	ks	1,040	277,73	288,84	1,040	277,73
120	M	MAT	6116301600	Dvere vnútorné hladké dýhované dvojkridlové plné MH 1100x197 prefa	ks	2,000	167,95	335,90	2,000	167,95
121	K	767	998767102	Presun hmot pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,819	31,66	25,93	0,819	31,66
122	K	767	998767194	Kovové stav.dopln.konstr., prípl.za presun nad najväčšiu dopr. vzdial. do 1000 m	t	0,819	19,12	15,66	0,819	19,12
123	K	767	998767199	Kovové stav.dopln.konstr., prípl.za presun za k. d. i začatých 1000 m nad 1000 m	t	0,819	0,77	0,63	0,819	0,77
			771	Podlahy z dlaždíc				2 456,30		
124	K	771	771571112	Montáž podláh z dlaždíc keramických hladkých, protiskl. alebo reliéfovovaných do malty 300x300 mm	m2	82,950	10,85	899,93	82,950	10,85
125	M	MAT	5976457000	Dlaždice keramické s protišmykovým povrchom líca úprava 1 A 150x150x11 3 la	m2	84,609	14,84	1 255,68	84,609	14,84
126	K	771	771579792	Príplatok k cene za podlahy v obmedzenom priestore	m2	82,950	1,59	131,89	82,950	1,59
127	K	771	771589795	Príplatok k cene za škárovanie bielym cementom	m2	82,950	0,16	13,19	82,950	0,16
128	K	771	998771102	Presun hmot pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	6,297	14,31	90,10	6,297	14,31
129	K	771	998771194	Podlahy z dlaždíc, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	t	6,297	10,00	62,98	6,297	10,00
130	K	771	998771199	Podlahy z dlaždíc, prípl.za presun za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m	t	6,297	0,40	2,54	6,297	0,40
			776	Podlahy povlakové				1 784,08		
131	K	775	776411000	Lepenie podlahových soklíkov alebo list gumových	m	132,780	0,49	65,59	132,780	0,49
132	M	MAT	VC 13	PVC soklík 50*50 mm	m	132,780	1,56	206,74	132,780	1,56
133	K	775	776521100	Lepenie povlakových podláh z plastov PVC bez podkladu z pásov	m2	148,950	2,65	394,87	148,950	2,65
134	M	MAT	2841291500	Podlahovina z PVC Sloviplast VP-1P hr 2mm	m2	153,419	5,80	889,37	153,419	5,80
135	K	775	776994111	Ostatné práce - zvarovanie povlakových podláh z pásov alebo zo štvorcov	m	306,000	0,48	148,10	306,000	0,48
136	K	775	776996110	Ostatné práce - vyleštenie povlakových podláh	m2	153,419	0,43	66,12	153,419	0,43
137	K	775	998776102	Presun hmot pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,626	11,67	7,31	0,626	11,67
138	K	775	998776194	Podlahy povlakové, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopr. vzdial. do 1000 m	t	0,626	9,18	5,74	0,626	9,18
139	K	775	998776199	Podlahy povlakové, prípl.za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m	t	0,626	0,38	0,24	0,626	0,38
			781	Dokončovacie práce a obklady				2 914,94		

140	K	771	781441013	Montáž obkladov vnút. a vonk. stien z obkladačiek hutných alebo keram. do malty veľ. 200 x 100 mm	m2	57,300	17,56	1 006,42
141	M	MAT	5978189000	Obkladačky pórovinné dvojfarebné hladké glazúra bežná A 200x100 la	m2	58,446	10,90	637,00
142	K	771	781449701	Priplatok k cene za obklady v obmedzenom priestore	m2	57,300	5,90	338,07
143	K	771	781449704	Priplatok za škárovanie bielym cementom	m2	57,300	0,24	13,70
144	K	771	781731030	Montáž obkladov vonkajších stien z prírodného kameňa kladených do malty veľ. 290 x 65 mm	m2	22,950	20,31	466,18
145	M	MAT	VC 20	Obklad vonkajší z prírodného kameňa	m2	22,950	13,91	319,30
146	K	771	998781102	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	5,433	14,31	77,74
147	K	771	998781194	Obklady keramické, prípl. za presun nad vymeď. najväčšiu dopr. vzdial. do 1000 m	t	5,433	10,00	54,34
148	K	771	998781199	Obklady keramické, prípl. za presun za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000m	t	5,433	0,40	2,20
	D		784	Dokontovacie práce - malby				1 065,74
149	K	784	784449002	Malby latexové a akrylátové, príplatok k cene za plochy do 2 m2 jednotlivo	m2	50,000	0,19	9,45
150	K	784	784449101	Malby latexové a akrylátové, príplatok k cene za schodisko	m2	50,000	0,04	2,15
151	M	MAT	5812473000	Nater maliarsky Primalex POLAR 15 kg plech	t	0,453	957,35	433,68
152	M	MAT	2462723900	Farba akrylátová Jupol	kg	232,560	1,61	373,72
153	K	784	784499905	Ostatné práce - zakryvanie vnútor. zariadení a podláh papierom v miestnostiach alebo na schodisku	m2	370,480	0,67	246,74
				<u>Celkom</u>				<u>105.039,50</u>

# ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia hasičskej zbrojnice s prístavbou  
 Objekt: Prístavba  
 Časť: Zdravotechnické inštalácie budov  
 JKSO:

Objednávateľ: Obec Muráň  
 Zhotoviteľ: Ing. Milan Poprocký  
 Dátum: 1.12.2010

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	D		HSV	Práce a dodávky HSV				433,44
	D	1		Zemné práce				336,58
1	K	001	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodena sypaniny	m3	20,400	10,36	211,32
2	K	001	175101109	Príplatok k cene za prehodena sypaniny	m3	20,400	6,14	125,26
	D	5		Komunikácie				96,86
3	K	221	564251111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vĺhčením a zhutnením po zhutnení hr.150 mm	m2	20,400	4,75	96,86
	D		PSV	Práce a dodávky PSV				9 639,12
	D	713		Izolácie tepelné				284,54
4	K	713	713482301	Montáž trubíc MIRELON hr.6 mm, vnút.priemer 18 mm	m	80,000	1,72	137,68
5	M	MAT	283771010	Mirelon izolácia 18/6"	m	80,000	0,18	14,48
6	K	713	713482302	Montáž trubíc MIRELON hr.6 mm, vnút.priemer 22 mm	m	23,000	1,82	41,84
7	M	MAT	283771020	Mirelon izolácia 22/6"	m	23,000	0,20	4,53
8	K	713	713482303	Montáž trubíc MIRELON hr.6 mm, vnút.priemer 26 mm	m	30,000	1,93	57,93
9	M	MAT	283771050	Mirelon izolácia 26/6"	m	30,000	0,25	7,59
10	K	713	713482304	Montáž trubíc MIRELON hr.5 mm, vnút.priemer 35 mm	m	7,600	2,04	15,50
11	M	MAT	283771080	Mirelon izolácia 35/6"	m	7,600	0,31	2,34
12	K	713	998713102	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	t	0,068	26,76	1,82
13	K	713	998713194	Izolácie tepelné, prípl. za presun nad vymeď. najväčšiu dopravnú vzdial. do 1000 m	t	0,068	11,49	0,78
14	K	713	998713199	Izolácie tepelné, prípl. za presun za každých ďalších aj začatých 1000 m nad 1000 m	t	0,068	0,73	0,05
	D		721	Zdravotech. vnútorná kanalizácia				3 572,52
15	K	721	721171109	Potrubie z novodurových rúr TPD 5-177-67 odpadové hrdlové D 110x2,2	m	87,000	13,04	1 134,57
16	M	MAT	2862303000	PVC-U čistiaca tvarovka kanalizačná s uzáverom 110mm	ks	4,000	10,52	42,09
17	M	MAT	2863103000	PVC-U koleno pätkové pre kanalizačné rúry hladké 110/125	ks	4,000	6,92	27,70
18	M	MAT	2863100300	PVC-U koleno pre kanalizačné rúry hladké 110/30°	ks	10,000	1,28	12,79
19	K	721	721171309	Potrubie z rúr PE GEBERIT 125/4,9 odpadné v zemi	m	11,000	21,90	240,93
20	K	721	721171309	Potrubie z rúr PE GEBERIT 125/4,9 odpadné v zemi	m	13,500	21,90	295,69
21	K	721	721171310	Potrubie z rúr PE GEBERIT 150/6,2 odpadné v zemi	m	8,000	40,21	321,66
22	K	721	721173205	Potrubie z novodurových rúr TPD 5-177-67 pripájacie D 50x1,8	m	66,000	8,71	574,66
23	K	721	721173206	Potrubie z novodurových rúr TPD 5-177-67 pripájacie D 63x1,8	m	43,000	9,70	417,14
24	K	721	721194105	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpusťiek D 50x1,8	ks	5,000	1,78	8,89
25	K	721	721194109	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpusťiek D 110x2,3	ks	5,000	2,64	13,18

26	M	MAT	5524400000	Vpust' podlahová PVC D 100 mm	ks	2,000	31,31	62,62
27	K	721	721212403	Montáž podlahového vpustu, s vodorovným odtokom z PVC DN 110	ks	2,000	7,91	15,82
28	M	MAT	5623125600	Hlavica nasávacia ventilačná HL 904 T D 40 mm s T-kusom	ks	1,000	23,93	23,93
29	K	721	721221101	Zápachová uzávierka umývadlová DN 30, 40 HUL 132/30, 40	ks	2,000	11,64	23,28
30	K	721	721221111	Zápachová uzávierka drezová DN 40/50 HUL 100G/40	ks	1,000	14,17	14,17
31	K	721	721221121	Zápachová uzávierka pre sprchovú vaničku DN 40/50 HUL 514/SN.0	ks	2,000	17,91	35,82
32	K	721	721223413	Zápachová uzávierka podlahová T 1021 PH	ks	2,000	7,91	15,83
33	K	721	721225204	Zápachová uzávierka oceľová s nálevkou D 200 DN 100 pre myčku	ks	1,000	33,91	33,91
34	K	721	721274103	Zápachová uzávierka oceľová - plastové DN 100 HUL 810	ks	3,000	33,79	101,37
35	K	721	721290111	Ventilačné hlavice strešná - plastové DN 100 HUL 810	m	166,000	0,50	83,33
36	K	721	998721102	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	t	2,137	16,13	34,47
37	K	721	998721194	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	2,137	17,61	37,64
38	K	721	998721199	Vnútorná kanalizácia, prípl. za presun nad vymezd. najväč. dopr. vzdial. do 1000m	t	2,137	0,48	1,02
				Vnútorná kanalizácia, prípl. za každých ďalších i začiatých 1000 m nad 1000 m	t	2,137	0,48	1,02
				<b>Zdravotechnika - vnútorný vodovod</b>				<b>2 698,78</b>
39	K	721	722171211	Potrubié z plastických hmôt z PE rúrok TPD 71-6571 rad stredne ťažký z rPE D 15/2,0	m	67,000	8,80	589,33
40	K	721	722171212	Potrubié z plastických hmôt z PE rúrok TPD 71-6571 rad stredne ťažký z rPE D 25/2,7	m	25,000	9,06	226,48
41	K	721	722171213	Potrubié z plastických hmôt z PE rúrok TPD 71-6571 rad stredne ťažký z rPE D 32/3,4	m	25,000	10,34	258,43
42	K	721	722171213	Potrubié z plastických hmôt z PE rúrok TPD 71-6571 rad stredne ťažký z rPE D 32/3,4	m	12,500	10,34	129,21
43	K	721	722171221	Potrubié z plastických hmôt rad ťažký z rPE D 20/3,3 - zvislá	m	24,000	8,73	209,45
44	K	721	722220111	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre výtokový ventil G 1/2	ks	11,000	4,10	45,12
45	K	721	722220121	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre batériu G 1/2	pár	11,000	8,29	91,23
46	K	721	722254126	Požiarne príslušenstvo, hydrantová skriňa vnútorná s výzbrojou C 52-s hydrant.nádstavcom a kľúčom	sub	2,000	335,29	670,58
47	K	721	722290215	Tlaková skúška vodovodného potrubia hrdlového alebo prírubového do DN 100	m	141,000	2,67	375,91
48	K	721	722290234	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	141,000	0,67	93,91
49	K	721	998722102	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,298	14,68	4,37
50	K	721	998722194	Vodovod, prípl. za presun nad vymezd. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000m	t	0,298	15,50	4,62
51	K	721	998722199	Vodovod, prípl. za každých ďalších aj začiatých 1000 m nad 1000 m	t	0,298	0,48	0,14
				<b>Zdravotechnika - zariadenie, predmety</b>				<b>3 083,30</b>
52	K	721	725119305	Montáž záchodovej misy kombinovanej	sub	2,000	23,04	46,08
53	M	MAT	6423001100	Wc kombi 32194 biele I.A vonkajší šikmý odpad	ks	2,000	74,42	148,84
54	K	721	725119306	Montáž zariadenia záchoda, príplatok za použitie silikónového tmelu	ks	2,000	1,92	3,83
55	K	721	725139102	Montáž pisoárového stojiska z bieleho diturvitú Priplatok za použitie silikónového tmelu	m2	1,000	3,83	3,83
56	M	MAT	6425211500	Pisoár biely 4406 V	ks	1,000	86,22	86,22
57	K	721	725219201	Montáž umývadla bez výtokovej armatúry z bieleho diturvitú so zápachovou uzávierkou na konzoly	sub	2,000	23,50	47,01
58	M	MAT	6421370600	Umývadlo Bermud I.A 55cm 1503 bez diery	ks	2,000	31,14	62,29
59	K	721	725249101	Montáž sprchovej kabíny a misy z ocelového smaltovaného plechu sprchovej kabíny	sub	2,000	10,48	20,97
60	M	MAT	5522308100	Sanitárna keramika RAVAK - SBRV-80P sprchovací box biely+Pearl	ks	2,000	554,04	1 108,08
61	K	721	725319101	Montáž drezu jednoduchého bez výtokovej armatúry z bieleho diturvitú so zápachovou uzávierkou	sub	1,000	16,62	16,62
62	M	MAT	5523134500	Drez antikorový s odkvapovou doskou 800 x 500, typ 516 IA	ks	1,000	83,60	83,60
63	K	721	725332320	Montáž výlevky bez výtokovej armatúry a splachovacej nádrže, diturvitová	sub	1,000	18,26	18,26
64	M	MAT	6420134850	Sanitárna keramika JIKA LAURA výlevka 5424.0	ks	1,000	115,11	115,11
65	K	721	725399103	Montáž digestora do kuchynskej linky	ks	1,000	6,96	6,96

66	M	MAT	4295100201	Malé kuchenské digestory Elegance 60 biela Elektrodesign	ks	1,000	116,05	116,05
67	K	721	725539105	Montáž tlakového ohrievača do 160 l	sub	1,000	50,60	50,60
68	M	MAT	4843887500	Ohrievač vody zásobníkový el 80l	ks	1,000	153,10	153,10
69	K	721	725829601	Montáž batérií umývadlových nástenných pákových	ks	3,000	6,82	20,46
70	M	MAT	5514645040	Výtokové armatúry Kludi FLAIR umývadlová páková batéria +odpad	ks	3,000	156,05	468,15
71	K	721	725849203	Montáž batérie sprchovej nástennej automatickej	ks	2,000	9,77	19,54
72	M	MAT	5514513100	Batéria sprchová mosadzná s ručnou sprchou TU 8120 XPS 1/2"x 100 mm	ks	2,000	71,47	142,94
73	K	721	725869101	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlová do D 40	ks	6,000	3,43	20,56
74	M	MAT	5516131100	Uzávierka zápachová umývadlová T 7105 s vent. D 40 mm z AKV	ks	6,000	4,00	24,00
75	M	MAT	5517300020	Armatúry a príslušenstvo HEIMEIER bronz-ventil /šupátko/ 1/2"	ks	10,000	6,59	65,89
76	M	MAT	5516024400	Ventil odpadový drezový hĺbky 15 mm D 32 mm so zátkou	ks	1,000	8,23	8,23
77	M	MAT	5516025000	Ventil odpadový umývadlový hĺbky 15 mm D 32 mm s retiazkou a zátkou	ks	2,000	18,03	36,06
78	M	MAT	5516291600	Koleno odpadové sprchové HL 16.1	ks	2,000	10,95	21,90
79	M	MAT	5516291700	Kus univerzálny prechodový HL 17	ks	5,000	12,10	60,49
80	M	MAT	5516291800	Koleno univerzálne prechodové HL 18	ks	5,000	11,34	56,72
81	M	MAT	5516291900	Koleno pripojné pre práčku HL 19	ks	1,000	3,74	3,74
82	M	MAT	5516691000	Rúrka splachovacia D 30 mm T 2534	ks	2,000	11,02	22,03
83	M	MAT	5516739000	Sedadlo záchodové T 3545 biele	ks	2,000	7,38	14,75
84	K	721	998725102	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,258	16,77	4,33
85	K	721	998725194	Zariadenie predmety, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	t	0,258	22,92	5,91
86	K	721	998725199	Zariadenie predmety, prípl.za každý ďalších aj začatých 1000m nad 1000 m	t	0,258	0,72	0,19
	D		OST	Ostatné				
				Celkom				10.072,56





25	K	731	734221413	Ventil regulačný závitový V 4232-priamy G 1/2	ks	2,000	10,24	20,49
26	M	MAT	VC 1	Regulačný závitový ventil Verafix-E, priamy G 3/8	ks	13,000	9,26	120,42
27	M	MAT	VC 2	Regulačný závitový ventil Verafix-E, priamy G 1/2	ks	2,000	9,37	18,73
28	K	731	998734103	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky nad 6 do 24 m	t	0,008	24,46	0,20
	D		735	Ústredné kúrenie, vykurov. telesá				1 289,81
29	K	731	735153300	Priplatok k cene za odvzdušňovací ventil teles VSŽ s príplatkom 8 %	ks	20,000	1,37	27,36
30	K	731	735158110	Vykurovacie telesá panelové, tlaková skúška telesa vodou VSŽ Košice jednoradového	ks	20,000	2,49	49,74
31	K	731	735159110	Montáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového do 1500mm	ks	10,000	7,37	73,70
32	M	MAT	4845366610	Vykurovacie telesá doskové KORAD 1K 600x0500	ks	3,000	37,32	111,97
33	M	MAT	4845366620	Vykurovacie telesá doskové KORAD 1K 600x0600	ks	3,000	41,39	124,18
34	M	MAT	4845366630	Vykurovacie telesá doskové KORAD 1K 600x0700	ks	1,000	45,47	45,47
35	M	MAT	4845366640	Vykurovacie telesá doskové KORAD 1K 600x0800	ks	1,000	49,54	49,54
36	M	MAT	4845366670	Vykurovacie telesá doskové KORAD 1K 600x1100	ks	1,000	61,75	61,75
37	M	MAT	4845368700	Vykurovacie telesá doskové KORAD 20K 600x0800	ks	1,000	56,32	56,32
38	M	MAT	4845368800	Vykurovacie telesá doskové KORAD 20K 600x1000	ks	1,000	66,16	66,16
39	M	MAT	4845368900	Vykurovacie telesá doskové KORAD 20K 600x1100	ks	1,000	64,13	64,13
40	M	MAT	4845369000	Vykurovacie telesá doskové KORAD 20K 600x1200	ks	1,000	76,34	76,34
41	M	MAT	4845380650	Vykurovacie telesá doskové KORAD 22K 600x1200 AAA	ks	2,000	106,54	213,08
42	M	MAT	5518100038	kúrenárske armatúry Termostatická hlavica kvapalinová biela IVAR č.501172	ks	15,000	11,91	178,64
43	M	MAT	VC 5	Zvierací krúžok s tlakovými skrutkami a podpernými púzdrami 12 mm	pár	13,000	2,44	31,76
44	M	MAT	VC 6	Zvierací krúžok s tlakovými skrutkami a podpernými púzdrami 15 mm	pár	1,000	2,48	2,48
45	M	MAT	VC 7	Zvierací krúžok s tlakovými skrutkami a podpernými púzdrami 16 mm	pár	1,000	2,58	2,58
46	K	731	735159220	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového do 1500mm	ks	5,000	8,66	43,30
47	K	731	998735102	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,274	27,19	7,45
48	K	731	998735194	Vykurovacie telesá, prípl. za presun nad vymeďz. najväčšiu dopr. vzdial. do 1000 m	t	0,274	13,86	3,80
49	K	731	998735199	Vykurovacie telesá, prípl. za presun za každých ďalších i začiatých 1000 m nad 1000 m	t	0,274	0,31	0,09
	D		783	Dokončovacie práce - nátery				228,00
50	K	783	783424140	Nátery kov.potr.a armatúr syntet. do DN 50 mm farby bielej dvojnás. so základným náterom	m	200,000	1,14	228,00
	D		D 734	Ostatné prvky				828,51
51	M	MAT	4297000401	Priestorové termostaty RTR 7011	ks	1,000	71,93	71,93
52	M	MAT	3889022007	Vonkajší teplotný snímač pre regulátor vykurovania Herz obj.č.1779301	ks	1,000	78,38	78,38
53	M	MAT	3889022008	Príložný teplotný snímač pre regulátor vykurovania Herz obj.č.1779300	ks	1,000	44,11	44,11
54	M	MAT	VC 3	Regulátor ťahu pre kotly na tuhé palivo	ks	1,000	53,91	53,91
55	M	MAT	VC 8	Laddomat 21 Laddigspaket	ks	1,000	580,18	580,18
				<u>Celkom</u>				<u>7 659,21</u>

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby: **Rekonštrukcia hasičskej zbrojnice s prístavbou**  
 Názov objektu: **Prístavba**  
 Názov časti: **Elektrika**

JKSO:   
 EČO:   
 Miesto: **KÚ Muráň**  
 IČO:   
 DIČ:

Objednávateľ: **Obec Muráň**  
 Projektant: **Ing. Vladimír Dacho**  
 Zhotoviteľ: **Ing. Milan Poprocký**

Rozpočet číslo:   
 Spracoval: **Lenka Hanuštiaková**

Dňa: **06.05.2010**

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

## Rozpočtové náklady v EUR

A		Základné rozp. náklady		B		Doplňkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	1 003,31	8	Práca nadčas		0,00	13	Zariadenie staveniska		0,00
2		Montáž	617,32	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Mimostav. doprava		25,32
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Územné vplyvy		0,00
4		Montáž	0,00	11			0,00	16	Prevádzkové vplyvy		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Ostatné		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		1 620,63	12	DN (r. 8-11)		0,00	19	VRN (r. 13-18)		25,32
20	HZS		3 899,63	21	Kompl. činnosť		92,21	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant		Pečiatka		D		Celkové náklady	
				23	Súčet 7, 12, 19-22		5 637,79
Dátum a podpis		Pečiatka		24	20 %	5 520,26 DPH	1 104,05
Objednávateľ				25	20 %	117,53 DPH	23,51
Dátum a popis		Pečiatka		26		<b>Cena s DPH (r. 23-25)</b>	<b>6 765,35</b>
Zhotoviteľ				E		Prípočty a odpočty	
Dátum a podpis		Pečiatka		27	Dodávky objednávateľa		0,00
				28	Kízavá doložka		0,00
				29	Zvýhodnenie + -		0,00

## REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia hasičskej zbrojnice s prístavbou  
Objekt: Prístavba  
Časť: Električka  
JKSO:

Objednávateľ: Obec Muráň  
Zhotoviteľ: Ing.Milan Poprocký  
Dátum: 1.12.2010

Kód	Popis	Cena celkom
1	2	3
HSV	Práce a dodávky HSV	172,10
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	172,10
000	Nepomenované práce	5 348,16
0	Nepomenovaný diel	5 348,16
	<u>Celkom</u>	<u>5 520,26</u>

# ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia hasičskej zbrojnice s prístavbou  
 Objekt: Prístavba  
 Časť: Električka  
 JKSO:

Objednávateľ: Obec Muráň  
 Zhotoviteľ: Ing. Milan Poprocký  
 Dátum: 1.12.2010

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	D		HSV	Práce a dodávky HSV				172,10
	D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				172,10
1	K	013	974082114	Vysekanie rýh pre vodiče v omietke stien, v š. do 100 mm -0,003 t	m	100,000	1,10	109,50
2	K	013	974082116	Vysekanie rýh pre vodiče v omietke stien, v š. nad 100 mm -0,005 t	m	20,000	1,26	25,12
3	K	013	974082172	Vysekanie rýh pre vodiče v omietke stropov alebo klenieb, v š. do 50 mm -0,002 t	m	20,000	1,87	37,48
	D	000		Nepomenované práce				5 348,16
	D	0		Nepomenovaný diel				5 348,16
4	K	740	743210001	Vodiče izolované pod omietku CYY 1,5, CYY 2,5, CYY 4, CYY 6, CYY 10, CYY 16	m	166,000	0,58	96,78
5	K	740	743220016	Vodiče izolované uložené v rúrkach CYY 16	m	32,000	0,25	8,00
6	K	740	743260567	Vodiče izolované, pre drôtovanie v rozvodniach, rozvádzačoch a pod. CY 6	m	102,000	1,92	196,04
7	M	MAT	VC 17	Vodič CY 6 mm2	m	102,000	0,96	98,02
8	K	740	743260568	Vodiče izolované, pre drôtovanie v rozvodniach, rozvádzačoch a pod. CY 10	m	12,000	2,05	24,60
9	M	MAT	VC 18	Vodič CY 10 mm2	m	12,000	1,65	19,76
10	K	740	743410021	Káble NN uložené pod omietku CYKYLS 2 x 1,5, CYKYLS 2 x 2,5, CYKYLS 3 x 1,5, CYKYLS 3 x 1,5, CYKYLS 3 x 2,5	m	1 386,000	0,58	809,42
11	M	MAT	3410103000	Kábel silový medený CYKY 2Ax01,5	m	32,000	0,56	17,79
12	M	MAT	3410106400	Kábel silový medený CYKY 3Cx01,5 0,5kV	m	540,000	1,18	639,36
13	M	MAT	3410106500	Kábel silový medený CYKY 3Cx02,5	m	490,000	1,29	630,63
14	M	MAT	3410109200	Kábel silový medený CYKY 5Cx01,5	m	42,000	1,80	75,68
15	K	740	744111011	Montáž svietidla - žiarivkové bytové stropné závesné na hák alebo rúrku 1 zdroj	ks	30,000	3,11	93,18
16	M	MAT	VC 21	Svietidlo jednopóťicové 5830102,DZS 9/11 W	ks	9,000	26,43	237,87
17	M	MAT	VC 22	Svietidlo žiarivkové stropné 5112601,100 W	ks	4,000	15,24	60,96
18	M	MAT	VC 23	Svietidlo žiarivkové stropné2315723,1*Z, 18 W,IP 20	ks	1,000	14,83	14,83
19	M	MAT	VC 24	Svietidlo žiarivkové stropné 2316141,2*Z 36 W,IP 20	ks	6,000	32,95	197,71
20	M	MAT	VC 25	Svietidlo núdzové 63332003,1* Z 8W	ks	1,000	44,62	44,62
21	M	MAT	VC 37	Žiarivková trubica biela 18 W	ks	1,000	1,37	1,37
22	M	MAT	VC 38	Žiarivková trubica 36 W	ks	6,000	3,09	18,54
23	M	MAT	VC 39	Štartér 4 - 65 W	ks	7,000	0,43	3,00
24	M	MAT	VC 40	Žiarivka DZS 11 W	ks	30,000	2,78	83,43
25	M	MAT	VC 41	Žiarovka číra 100 W	ks	6,000	0,55	3,29
26	M	MAT	VC 42	Žiarivka DZS 8 W	ks	15,000	2,51	37,59

27	K	740	747110001	Spínač nástenný, jednopólový pre prostredie obyčajné	ks	15,000	3,01	45,15
28	M	MAT	3450202420	Pl. spínač jednopólový IP44, 1S,1So 3558-21602 B biely	ks	15,000	5,29	79,29
29	K	740	747110003	Spínač nástenný sériový pre prostredie obyčajné	ks	7,000	3,73	26,12
30	M	MAT	VC 16	Spínač striedavý, 10A, riadenie 6	ks	7,000	6,52	45,65
31	K	740	747110041	Spínač polozapustený a zapustený vč. zapojenia jednopólový - radenie 1	ks	13,000	1,46	18,92
32	M	MAT	VC 14	Spínač jednopólový, 10 A, riadenie 1	ks	13,000	4,84	62,92
33	K	740	747110042	Spínač polozapustený a zapustený vč. zapojenia dvojpólový - radenie 5, križový prepínač - radenie 7	ks	15,000	1,87	28,07
34	M	MAT	VC 15	Spínač dvojpólový, 10 A, riadenie 5	ks	15,000	5,49	82,38
35	K	740	747110044	Spínač polozapustený a zapustený vč. zapojenia dvojitý prepínač striedavý - radenie 5 B	ks	7,000	3,85	26,92
36	M	MAT	3450202520	Pl. prepínač dvojitý, striedavý, 6+6 3558-52600 B biely	ks	7,000	5,90	41,33
37	K	740	747120301	Vypínače NUK 16, VS10, 16, 32, 63	ks	1,000	4,26	4,26
38	K	740	747122811	Montáž vypínača 35KV VMGV 1000A-300MVA	ks	1,000	36,09	36,09
39	M	MAT	4297000599	Revizné vypínače PM-55/3 - IP55, 3 pol.	ks	1,000	97,77	97,77
40	K	740	748812578	Radová svorkovnica vr. upevnenia, zapojenia na jednej strane a popis. štítiku pre vodič do 95 mm2	ks	65,000	2,45	159,51
41	M	MAT	VC 1	Svorkovnica S 66	ks	65,000	0,88	56,88
42	K	740	748812579	Radová svorkovnica vr. upevnenia, zapojenia na jednej strane a popis. štítiku pre vodič do 150 mm2	ks	4,000	3,17	12,69
43	M	MAT	VC 2	Svorkovnica SP 96	ks	4,000	1,84	7,35
44	K	740	748812581	Nulová svorka vr. upevnenia a zapoj. z jednej strany AL SV 200	ks	25,000	2,41	60,15
45	M	MAT	VC 3	Svorkovnica nulová N-KS 15 p - modrá	ks	15,000	1,22	18,27
46	M	MAT	VC 4	Svorkovnica nulová PE-KS 15p-zelená	ks	15,000	1,13	16,98
47	M	MAT	VC 5	Svorkovnica nulová 6323-95	ks	5,000	0,65	3,27
48	K	750	757120212	Montáž hůkačky plynotesnej na napätie 120 alebo 220V	ks	1,000	6,62	6,62
49	M	MAT	3820900100	Hůkačka SIR-MS220A	ks	1,000	58,70	58,70
50	K	750	757130701	Montáž signalizačného planšetu	ks	1,000	214,12	214,12
51	K	750	757590023	Montáž zásuvky na omietku	ks	36,000	4,22	151,74
52	M	MAT	3450356600	Zásuvka telefónna univerzálna	ks	2,000	3,95	7,89
53	M	MAT	VC 26	Zásuvka jednopólová, 10 A, riadenie 1	ks	36,000	3,21	115,56
54	M	MAT	VC 28	Zásuvka štvorpólová IZG 3253,32 A	ks	2,000	8,24	16,48
55	M	MAT	3450357500	Zásuvka TV+RD s ukončením 74380	ks	2,000	31,07	62,13
56	K	750	757710362	Montáž rozbočovača do krabice	ks	56,000	3,76	210,67
57	M	MAT	VC 29	Krabica odbočná KO 68	ks	30,000	0,44	13,29
58	M	MAT	VC 30	Krabica odbočná KO 97/5	ks	14,000	0,48	6,68
59	M	MAT	VC 31	Krabica KO 125 E	ks	16,000	1,44	23,07
60	M	MAT	VC 32	Víčko na krabicu KO 68	ks	30,000	0,69	20,61
61	M	MAT	VC 33	Víčko na krabicu KO 97	ks	14,000	1,01	14,17
62	M	MAT	VC 34	Víčko na krabicu KO 125 E	ks	16,000	1,36	21,70
63	M	MAT	VC 35	Krabica prístrojová KP 67/1	ks	56,000	0,51	28,45
64	M	MAT	VC 43	Páska FeZu 30/4 mm	m	18,000	1,32	23,72
65	M	MAT	VC 44	Hmoždinky HM 8 mm	ks	113,000	0,03	3,16
66	M	MAT	VC 45	Vruty 4*4 mm	ks	113,000	0,01	1,47
67	M	MAT	VC 46	Sadra	kg	16,000	0,34	5,49
<b>Celkom</b>								<b>5 520,26</b>



# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby: Rekonštrukcia hasičskej zbrojnice s prístavbou  
 Názov objektu: Rekonštrukcia  
 Názov časti: Stavebná časť- neoprávnené výdavky

JKSO:   
 EČO:   
 Miesto: KÚ Muráň  
 IČO:   
 DIČ:

Objednávateľ: Obec Muráň  
 Projektant: Ing.Vladimír Dacho  
 Zhotoviteľ: Ing.Milan Poprocký

Rozpočet číslo:   
 Spracoval: Lenka Hanuštiaková

Dňa: 06.05.2010

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

## Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 0,00	8	Práca nadčas 0,00	13	Zariadenie staveniska 0,00
2	Montáž 1 710,18	9	Bez pevnej podl. 0,00	14	Mimostav. doprava 0,00
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka 0,00	15	Územné vplyvy 0,00
4	Montáž 0,00	11		16	Prevádzkové vplyvy 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Ostatné 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 1 710,18	12	DN (r. 8-11) 0,00	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00

<b>Projektant</b>		<b>D Celkové náklady</b>
		23 Súčet 7, 12, 19-22 1 710,18
Dátum a podpis	Pečiatka	24 20 % 1 710,18 DPH 342,04
<b>Objednávateľ</b>		25 20 % 0,00 DPH 0,00
		26 <b>Cena s DPH (r. 23-25) 2 052,22</b>
Dátum a podpis	Pečiatka	<b>E Prípochty a odpočty</b>
<b>Zhotoviteľ</b>		27 Dodávky objednávateľa 0,00
		28 Kízavá doložka 0,00
Dátum a podpis	Pečiatka	29 Zvýhodnenie + - 0,00



# ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia hasičskej zbrojnice s prístavbou  
Objekt: Rekonštrukcia  
Časť: Stavebná časť- neoprávnené výdavky  
JKSO:

Objednávateľ: Obec Muráň  
Zhotoviteľ: Ing.Milan Poprocký  
Dátum: 1.12.2010

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	D		HSV	Práce a dodávky HSV				1 710,18
	D	3		Zvislé a kompletne konštrukcie		0,000		1 710,18
8	K	011	311272118	Murivo nosné z tvárimc YTONG na MC-5 a tenkovrst.maltu YTONG hr.400 P2-600	m3	11,870	144,08	1 710,18
				<b>Celkom</b>				<b>1 710,18</b>